
17. mezioborové  klinické symposium českých regionů :

MMMiiinnniiiiiinnnvvvaaazzziiivvvnnnííí mmmeeetttooodddyyy vvveee vvvnnniiitttřřřnnnííímmm lllééékkkaaařřřssstttvvvííí

Medlov  10. 6. – 12. 6. 2016

PROGRAM

Pátek 10. 6. 2016

1. blok přednášek   16,15 – 17,15hod

1. Jeřábková R., Pavlová D, Papík Z.
Maligní stenózy GIT.

2. Pavlová D., Jeřábková R., Papík Z.
Benigní stenózy GIT.

3. Boušková E., Horáčková M.
Nejčastější dotazy pacientů před a po implantaci KS a ICD.

4. Chalupníková L., Kiršbaumová G.
Upgrade v kardiostimulaci.

5. Jeřábková R., Papík Z.
Infekce Clostridium difficile v terénu ulcerózní kolitidy.
Heslo : „Malé Velké Vítězství“

6. Koutníková E., Raupach J..
Akutní mesenterická ischémie – endovaskulární léčba.

7. Papík Z.
 Zajimavý kvíz pro začátečníky i pokročilé.



2. blok přednášek  17,30 -18,45hod

Cévní mozkové příhody

1.   Seneta L., Mašek J.
CMP a zdravotnická záchranná služba.

2. Krajíčková D.
Historie a současnost rekanalizační léčby akutní mozkové ischémie.

3. Krajina A., Krajíčková D., Lojík M., Chovanec V., Raupach J., Renc O., Vítková E.
Nové postavení endovaskulární léčby v léčebné strategii akutních ischemických
cévních mozkových příhod.

4. Šteiner I., Krajíčková D., Krajina A.
Histologické vyšetření uzávěrů mozkových tepen.

5. Dulíček P.
Specifické antidotum idarucizumab – další krok k bezpečnější antikoagulaci.

3. blok přednášek  19,15 – 21,00 hod

Novinky v diagnostických a léčebných metodách

1. Solař M.
Trombóza mechanické chlopenní náhrady – možnosti farmakologické léčby.

2. Fejfar T., Jirkovský V., Šembera Š., Hůlek P.
Krvácení do GIT při portální hypertenzi.

3. Papík Z.,  Sedloň J., Málková Š., Kolářová R.
Nevariceální krvácení do GIT – strategie endoskopické léčby.

4. Krajina A., Chovanec V., Lojík M., Raupach J., Renc O., Vyroubal P., Maňák J.
Endovaskulární léčba krvácení do zažívacího traktu.

5. Dresslerová I.
 Novinky v diabetologii.

6. Pařízek P.
„Komorová extrasystolie – slepice nebo vejce?“

7. Drastich P., Beneš M.
 Endoskopická diagnostika a léčba primární sklerozující cholangoitidy.



Sobota 11. 6. 2016

4. blok přednášek  17,00 – 19,15hod

Vária

1. Pelouch R.
Novinky v diagnostice a léčbě infekční endokarditidy

2. Zbořil V., Novotná B., Kovačevičová M., Prokopová L., Dusíková H., Kučerová L.
 Změny v diagnostice a terapii dermatologické problematiky u idiopatických střevních

zánětů.

3. Dvořáková D., Stejskal J., Kopecký O., Lukešová Š.
Pokroky v léčbě maligního melanomu.

4. Stejskal J., Dvořáková D., Ettler J.
Nové možnosti léčby pokročilého bazocelulárního karcinomu.

5. Bulková V.
Dlouhodobá EKG monitorace v kardiologii a neurologii.

6. Tomšová M.
Gastroezofageální reflexní onemocnění – současný pohled patologa.

7. Hanková E.
 Mikrobi na cestách.

8. Šembera Š., Cyrany J., Bureš J.
Kazuistika – akutní komplikace celiakie.

9. Pudil R.
Perzistující foramen ovale a potápění.



5. blok přednášek  19,30-21,00hod

Fibrilace síní a ouško levé síně

1. Haman L.
Pohled arytmologa.

2.   Šťásek J.
Katetrizační uzávěr ouška levé síně.

3.   Vojáček J.
Chirurgický uzávěr ouška levé síně.

4. Šťásek J.
Studie Prague 17

Vyžádaná přednáška

 5. Beneš M.
Management rizikového pacienta před ESD a řešení komplikací.

6. Krajina A.
  Jan Santini – architekt kostela Sv. Jana Nepomuckého ve Žďáře nad Sázavou.


